Ad summum, sit innocentias templum, tē-
perantiae sacrarium, ara iustitiae, ab sit à iudi-
cariis mentibus aliquid prophānum.

De aduocatis.

CAPUT XIX.

Pητόρων nomen apud Græcos cōmune fuit
ijs, qui caussas agerent, & à Latinis Patro-
ni, Oratores, Causidici, Aduocati etiam
postremo sunt nominati: quanquam Aduo-
catus apud veteres dicebantur, non qui cau-
sal ageret, sed qui amico litiganti præfici-
tam, assiduamque sectationis operam com-
modaret, vt actorum testis esset, idemque ad-
iutor pro virili.

Ductum inde opinor, quod rei, vel vt mi-
sericordiam mouerent, vel vt potentiam o-
stantarent suam, quamplurimos amicorum
aduocare, ijsdemque stipati in forum produc-
solebant. Declarat hoc epilogus Lysiae, pro
Micia.

Οὐκ ἐτόλμαντο δικασταὶ οὐδὲ τίνας δικα-
μένας, οὐδὲ οὐδὲν ἀνατίθεμα. Τοὺς προ-
σκόδοτων, οἱ μὲν αὐδραγάθες αὐτοὺς παρα-
χόντες, καὶ μεγάλων τὸν πόλιν ποιήσαντες οἱ
τῷ πόλεμο τεθνάσκον, &c. in quibus estendit
senillos habere aduocatos, quod omnes pro-
pinqui, pro patria dimicantes occupabant.

Inde latius suo vocabulo, aduocati plu-
rumque nominantur quilibet affectatores,
quaes Marci Antonij aduocatos intellexit
Tullius, & Philipp. satellites nempe, qui ipsi
stipabant, & fortibus viris, ad senatum omnes
obspiebant vias.

Puto eos apud Arbitrum audacius inter-
pretari. Aduocatorum nomen, qui pro furi-
bus, & spoliatoribus vestis accipiunt, hoc loco
inducti.

Aduocati tamen iam penè nocturni, qui
volcabant pallium luctificare, flagiabant, vt
apud se viraque deponerentur. (Nam de Asse-
cis, & spoliatoribus potest intelligi.)

Sed quoquo modo se res habebat, tandem
proprium, & familiare nomen aduocati, pene
caussarum actores remansit.

Magna fuit eorum apud Græcos, maximè
verò Atheniensis claritas; siquidem in hoc e-
loquentiæ regno ἐπιτοξιστικοὶ, vi in mali yēti domi-
nañam.

Aduocato-
rum laus. bantur. Et certè egregij patrohi omnem com-
mendationem meretur: nec mirum, si insigni-
bus honorum titulis, in Imperatorum consti-
tutionibus ornantur: sic enim habet Theodo-
sius, & Valentinius nouella de postulando.

Digni omnibus honoribus habeantur, qui
Aduocati esse meruerint. Quo enim honore
imparces esse credimus eos, qui vita, & elo-
quentia recipiuntur. & priuatum commodis
deseruent.

Petri Damiani. Beatus Petrus Damiani, in sermone de re-
surrectione Domini, eorum honorificè me-
minit his verbis.

Quæ gloriose vocis confisi munimine, la-
psa erigunt, fatigata reparant, non minus pro-
vident humano generi, quam si clypeis, &
thoracibus se se, patitamque defendant.